
令 和 ６ 年 ４ 月 ９ 日 

 

保護者 様 

 

川口市立鳩ヶ谷中学校 

                         校 長  佐久間 章匡 

 

学校だより等生徒氏名写真の掲載について 
 

 春和の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
また、日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。 
 さて、本校では開かれた学校づくり具現化のため、積極的に教育活動の発信に努めており
ます。今年度も学校だよりやホームページ等で生徒の様子を紹介していく方針でございます。
また、今年度は合唱コンクールの様子をＤＶＤで販売を検討しております。しかし、一方で
は、個人情報保護の観点から「生徒氏名」「顔写真や動画」等につきましては、一定の配慮
が必要と認識しております。 

そこで、情報の掲載等に係る意向について確認したいと存じます。切り取り線以下を４月
１６日（火）までにご提出ください。 
 
＜補足＞ 
・ホームページへの「写真」の掲載においては、画像の解像度を下げることや、顔にぼかし
をかける等を行い、はっきりと個人の顔がわかるようなことがないようにいたします。 

・以下の確認は入学時、転入時に確認し、その後は卒業まで継続といたします。変更がある
場合は、別途、ご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

キ   リ   ト   リ 

 

（  ）「生徒氏名」「顔写真や動画」の掲載等をしてもかまいません。 

 

（  ）「生徒氏名」「顔写真や動画」の掲載等は遠慮します。 

※必ずどちらかに○を付けてご提出ください。 

※上記内容につき、別途ご意向があります場合は、下の欄内にご記入ください。 

 

 

 

 

 

  学年  組  番 生徒氏名                    

保護者氏名                   

連絡先電話番号               

例：生徒氏名は掲載してもかまいません。 


